

Aanbesteding: Onderhoud drukrioolunits, gemalen en randvoorzieningen
gemeente Lochem
Aanbestedende Dienst: Gemeente Lochem
Referentie: LOC-Ruimte-2022-07

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bestek

Vraag:

U vraagt aanleveren van bestanden op DVD, is een USB stick of schijf ook toegestaan?

Antwoord:

Ja, dat is toegestaan.

Beantwoord op: 09-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bestek

Vraag:

Zijn er van alle installaties verklaringen cq schema's beschikbaar van de afgaande groepen?

Antwoord:

Ja, zijn beschikbaar (na aanbesteding).

Beantwoord op: 09-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bestek

Vraag:

Is er een indicatie van de in te zetten hoeveelheden zodat we dit eenduidig en homogeen kunnen afprijzen?

Antwoord:

Opgenomen hoeveelheden in het bestek zijn gebaseerd op ervaring van de afgelopen jaren.

Beantwoord op: 09-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 Notavragen zie onderstaand

Vraag:

Vragen Nota van Inlichtingen Onderhoud drukriool Lochem

Post 211050, bedoeld de opdrachtgever hier een reguliere camera mee?

Post 260010, gerekend word 1 geurfilter per gemaal, kan de opdrachtgever aangegeven hoeveel geurfilters er jaarlijks bijgevuld dienen te worden? 1 stuks lijkt gezien het areaal aan de “magere” kant.

Post 32010, worden hier alle onderdelen mee bedoeld, die conform de BLK-K14020 als slecht zijn beoordeeld en direct vervangen dienen te worden?

Post 510010, Wat is de maximale lengte van de verstopte strengen waar rekening mee kan worden gehouden?

Post 510020, Wat is de maximale lengte van de verstopte strengen waar rekening mee kan worden gehouden?

Post 510030, Moet bij een verstopping eerst deze handeling worden uitgevoerd of is dit het risico van de aannemer wanneer de persleiding toch opgegraven dient te worden?

Deel 3 01 13 06 lid 03, Hoe ervaart de opdrachtgever “aaneengesloten uitvoering”, wordt er verwacht dat de opdrachtnemer vanaf 1 april tot 1 november elke werkdag van 07:00 tot 17:00 bezig is met onderhoudswerkzaamheden of wordt het inplannen van bijvoorbeeld 3 werkdagen per week ook gezien als “aaneengesloten uitvoering”.

Deel 3 70 01 02 Personeel, geldt voor het indien van de in totaal minimaal in te leveren 3cv's ook cv's van ingehuurde partijen die door de opdrachtnemer worden ingezet? Mocht dit niet het geval zijn, dan deze eis graag aanpassen gezien dit voor “kleinere” partijen niet haalbaar is en daardoor in strijd is met de gids proportionaliteit.

Deel 3 70 03 03 Inhoud rapportage, mochten de digitale bestanden ook middens een USB- stick worden overgedragen i.p.v. een DVD?

Deel 3 70 05 01 lid 02 Storingsdienst, gelden de genoemde responstijden voor alle storingen? Dus ook hoogwater en looptijden die bij de gemalen kunnen voorkomen en/of situaties waarbij slechts 1 pomp is uitgevallen en een pomp 2 het gemaal wel op niveau houdt?

Algemene vraag 1: Kan opdrachtgever een overzicht met de storingshistorie toesturen. Dit om op gelijke kennisniveau te komen als huidige contractant?

Algemene vraag 2: Kan opdrachtgever inloggevens ter beschikking stellen van TCN

Algemene vraag 3: Bij locaties waar minimaal 2 man aanwezig dient te zijn >, is dit inclusief machinist van de zuigwageng?

Algemene vraag 4: Vervangen pompen, op welke voetbocht moet worden aangesloten? Pompen CP3057 en MP3068 zijn niet meer leverbaar

Algemene vraag 5: Hoe wordt omgegaan met indexatie en buiten proportionele prijsstijgingen van leveranciers?

Algemene vraag 6: Waar kan het slib naartoe worden afgevoerd?

Algemene vraag 7: Zijn alle installaties vrij toegankelijk?

Algemene vraag 8: Waar mag water worden afgelaten?

SELECTIELEIDRAAD hoofdstuk 5.3 Aanvullende selectiecriteria, de combinatie van certificaten die van de (hoofd)aannemer wordt verlangd is voor weinig marktpartijen weggelegd, voorbeeld hiervan is de combinatie van de BRK14020 en BRL10014 en daarbij is strijd is met gids proportionaliteit. Kan de eis dusdanig worden aangepast dat wanneer een onderaannemer in het bezit is van de BRL10014, zodat dit niet is strijd is met de gids proportionaliteit.

Antwoord:

Deze samengevoegde vragen zijn, voor de duidelijkheid, opgesplitst en afzonderlijk beantwoord.

Beantwoord op: 09-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Inschrijfstaat en biljet

Vraag:

Kunt u de inschrijfstaat en het biljet in een apart bestand toevoegen

Antwoord:

Nee. Deze dient u uit het rsx-bestand te genereren.

Beantwoord op: 09-11-2022

Label: Proces

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Notavragen zie onderstaand deel 2

Vraag:

Algemeen

De prijsstijgingen van diesel zijn zo omvangrijk geworden dat het in principe niet meer mogelijk is om een vaste prijs voor dieselaangedreven voertuigen af te prijzen voor lange periodes. Daarom stellen wij voor een variabele brandstof toeslagpost op te nemen. Afhankelijk van de schommelingen van de brandstofprijzen kan deze worden verhoogd, verlaagd of ingetrokken. De toeslag zou gebaseerd kunnen worden op de tabel ontwikkeling Nederlandse dieselprijs (per dag) gepubliceerd door EvoFenedex.

Antwoord:

Verrekening van dieselprijzen vindt in het eertse contractjaar plaats op basis van de publicatie van evofenedex; <https://www.evofenedex.nl/kennis/vervoer/duurzaam-vervoer/brandstof/dieselprijzen-nederland>

De aannemer dient wekelijks de materieelinzet en het dieselverbruik inzichtelijk te maken.

Beantwoord op: 09-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Splitsing gebundelde vragen

Vraag:

Post 211050, bedoeld de opdrachtgever hier een reguliere camera mee?

Antwoord:

Ja.

Beantwoord op: 09-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Splitsing gebundelde vragen

Vraag:

Post 260010, gerekend word 1 geurfilter per gemaal, kan de opdrachtgever aangegeven hoeveel geurfilters er jaarlijks bijgevoerd dienen te worden? 1 stuks lijkt gezien het areaal aan de “magere” kant.

Antwoord:

het gaat slechts om één gemaal.

Beantwoord op: 09-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Splitsing gebundelde vragen

Vraag:

Post 32010, worden hier alle onderdelen mee bedoeld, die conform de BLK-K14020 als slecht zijn beoordeeld en direct vervangen dienen te worden?

Antwoord:

Als hiermee bestekspost 232 en verder wordt bedoeld is het antwoord ja.

Beantwoord op: 09-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Splitsing gebundelde vragen

Vraag:

Post 510010, Wat is de maximale lengte van de verstopte strengen waar rekening mee kan worden gehouden?

Antwoord:

800 m.

Beantwoord op: 09-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Splitsing gebundelde vragen

Vraag:

Post 510020, Wat is de maximale lengte van de verstopte strengen waar rekening mee kan worden gehouden?

Antwoord:

800 m.

Beantwoord op: 09-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Splitsing gebundelde vragen

Vraag:

Post 510030, Moet bij een verstopping eerst deze handeling worden uitgevoerd of is dit het risico van de aannemer wanneer de persleiding toch opgegraven dient te worden?

Antwoord:

De genoemde handelingen moeten afgeprijsd worden. Anders is geen éénduidige prijs te maken.

Beantwoord op: 09-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Splitsing gebundelde vragen

Vraag:

Deel 3 01 13 06 lid 03, Hoe ervaart de opdrachtgever “aaneengesloten uitvoering”, wordt er verwacht dat de opdrachtnemer vanaf 1 april tot 1 november elke werkdag van 07:00 tot 17:00 bezig is met onderhoudswerkzaamheden of wordt het inplannen van bijvoorbeeld 3 werkdagen per week ook gezien als “aaneengesloten uitvoering”.

Antwoord:

het wekelijks op vaste dagen uitvoeren van werkzaamheden wordt ook gezien als een 'gesloten uitvoering'. Uitgangspunt is een minimale wekelijkse inzet van 2 werkdagen.

Beantwoord op: 09-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Splitsing gebundelde vragen

Vraag:

Deel 3 70 01 02 Personeel, geldt voor het indien van de in totaal minimaal in te leveren 3cv's ook cv's van ingehuurde partijen die door de opdrachtnemer worden ingezet? Mocht dit niet het geval zijn, dan deze eis graag aanpassen gezien dit voor “kleinere” partijen niet haalbaar is en daardoor in strijd is met de gids proportionaliteit.

Antwoord:

Ja, dat is toegestaan.

Beantwoord op: 09-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Splitsing gebundelde vragen

Vraag:

Deel 3 70 03 03 Inhoud rapportage, mochten de digitale bestanden ook middens een USB- stick worden overgedragen i.p.v. een DVD?

Antwoord:

Ja, dat is toegestaan.

Beantwoord op: 09-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Splitsing gebundelde vragen

Vraag:

Deel 3 70 05 01 lid 02 Storingsdienst, gelden de genoemde responstijden voor alle storingen? Dus ook hoogwater en looptijden die bij de gemalen kunnen voorkomen en/of situaties waarbij slechts 1 pomp is uitgevallen en een pomp 2 het gemaal wel op niveau houdt?

Antwoord:

De responstijd geldt voor alle storingen.

Beantwoord op: 09-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Splitsing gebundelde vragen

Vraag:

Algemene vraag 1: Kan opdrachtgever een overzicht met de storingshistorie toesturen. Dit om op gelijke kennisniveau te komen als huidige contractant?

Antwoord:

Nee. (bestekshoeveelheden zijn gebaseerd op ervaring van afgelopen jaren)

Beantwoord op: 09-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Splitsing gebundelde vragen

Vraag:

Algemene vraag 2: Kan opdrachtgever inloggegevens ter beschikking stellen van TCN

Antwoord:

Nee, deze worden gedurende de aanbesteding niet openbaar gemaakt. Deze worden uiteraard na aanbesteding aan de winnende inschrijver beschikbaar gesteld.

Beantwoord op: 09-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Splitsing gebundelde vragen

Vraag:
Algemene vraag 3: Bij locaties waar minimaal 2 man aanwezig dient te zijn
>, is dit inclusief machinist van de zuigwageng?

Antwoord:
Van belang is dat de werkzaamheden volgens vigerende regelgeving veilig
worden uitgevoerd.

Beantwoord op: 09-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Splitsing gebundelde vragen

Vraag:
Algemene vraag 4: Vervangen pompen, op welke voetbocht moet worden
aangesloten? Pompen CP3057 en MP3068 zijn niet meer leverbaar

Antwoord:
Voetbocht fabricaat Flygt DN50. Pomp Flygt MP3068 moet Flygt MP3069
zijn. Pomp Flygt CP3057 moet Flygt N3069 zijn.

Beantwoord op: 09-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Splitsing gebundelde vragen

Vraag:
Algemene vraag 6: Waar kan het slib naartoe worden afgevoerd?

Antwoord:
Zoals aangegeven in bestekspostnr. 812010

Beantwoord op: 09-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

22 Splitsing gebundelde vragen

Vraag:

Algemene vraag 7: Zijn alle installaties vrij toegankelijk?

Antwoord:

Ja.

Beantwoord op: 09-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Splitsing gebundelde vragen

Vraag:

Algemene vraag 8: Waar mag water worden afgelaten?

Antwoord:

Mocht dit nodig zijn dan zal de gemeente een punt aanwijzen waar dit mogelijk is.

Beantwoord op: 09-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Splitsing gebundelde vragen

Vraag:

SELECTIELEIDRAAD hoofdstuk 5.3 Aanvullende selectiecriteria, de combinatie van certificaten die van de (hoofd)aannemer wordt verlangd is voor weinig marktpartijen weggelegd, voorbeeld hiervan is de combinatie van de BRK14020 en BRL10014 en daarbij is strijd is met gids proportionaliteit. Kan de eis dusdanig worden aangepast dat wanneer een onderaannemer in het bezit is van de BRL10014, zodat dit niet is strijd is met de gids proportionaliteit.

Antwoord:

De selectiecriteria worden na aanleiding van deze vraag gewijzigd. Bij deze nota van inlichtingen wordt een nieuwe inschrijfleidraad verstrekt (wijzigingen zijn in rood weergegeven). De inschrijver dient in het bezit te zijn van BRL K 14020. De (uitvoerende) onderaannemer dient in het bezit te zijn van de BRL K 10014 voor de reinigingswerkzaamheden. De aard van deze wijziging heeft een rectificatie van de procedure tot gevolg. De rectificatie leidt tot een gewijzigde planning van de

aanbestedingsprocedure.

Beantwoord op: 09-11-2022

Label: Juridisch